
Viking Line mångdubblar användningen
av biogas – möjliggör fossilfria sjöresor
på alla rutter
Alla Viking Lines resenärer och fraktkunder har för första gången möjlighet
att resa helt fossilfritt då rederiet ökar användningen av biobränsle
avsevärt. Viking Line har i samarbete med energibolaget Gasum under
flera år utvecklat marknaden för biobränsle.

Viking Line sexdubblar under hösten sitt inköp av förnybar biogas (bio-LNG), vilket innebär
inköp av europeisk biogas motsvarande hela Viking Glorys bränsleförbrukning.  Biobränslet
används på Åbo–Stockholm-rutten, på Viking Glory och Viking Grace. Som komplement
bunkras även flytande naturgas (LNG).  Dessa bränslen genererar praktiskt taget inga svavel-
eller partikelutsläpp som är skadliga för människors hälsa. Användningen av biogas bidrar
också till en cirkulär ekonomi, eftersom råvaran består av avfallsströmmar från livsmedels- eller
jordbruksavfall.

”Genom att köra på biogas bidrar Viking Line till utsläppsminskningar för Gasums tjänst
FuelEU Maritime pooling, som används av fartyg som själva inte kan använda biobränslen.
Viking Line hjälper alltså hela sjöfartssektorn att minska utsläppen. Från början av 2025 måste
fartygen minska sina utsläpp med två procent, men de minskningar som krävs kommer att öka
ända upp till 80 procent fram till 2050. Vi behöver således föregångare som Viking Line, som
kan bana väg för andra”, säger Jacob Granqvist, Vice President Maritime på Gasum.

Viking Line har samarbetat med Gasum under flera år. År 2023 bunkrade rederiet 10 ton
biogas och förra året cirka 600 ton. I år kommer användningen av biogas att öka minst
sexfaldigt till 3 800 ton. Samtidigt minskar Viking Lines utsläpp av växthusgaser med 17 000
ton, vilket motsvarar nästan 1 700 genomsnittsfinländares årliga koldioxidavtryck.

”Vi har varit med och skapat marknaden för biogas. Nu har tillgången ökat till en nivå som
möjliggör användning av förnybart bränsle i betydande omfattning. Vi har nu kunnat komma
överens om inköp fram till oktober, och vårt mål är att fortsätta på samma nivå. Dessutom ökar
mängden bio-LNG som används tack vare de fossilfria sjöresor våra kunder köper”, säger
Viking Lines hållbarhetschef Dani Lindberg.

Resenärerna kan påverka utsläppen

I takt med den betydligt ökande användningen av biobränsle möjliggör Viking Line för första
gången fossilfria sjöresor på alla rutter. Både resenärer, konferensgäster och fraktkunder kan
mot en extra avgift välja att göra sin resa fossilfri, vilket innebär att resan inte ger upphov till
några fossila utsläpp alls.

”I undersökningen Laivaliikenne 2025 (Sjötrafik 2025), utförd av EPSI Rating, uppgav 45
procent av respondenterna att de i framtiden kommer att göra mer hållbara val när de reser.
Dessa alternativ blir verklighet endast genom långsiktigt utvecklingsarbete, modiga
investeringar och gott samarbete. Till exempel har den ökade användningen av biobränsle och
de därmed minskade totala utsläppen möjliggjorts tack vare investeringar på 450 miljoner euro
i Viking Glory och Viking Grace”, säger Dani Lindberg.

Del i utvecklingen av Östersjöns gröna sjöfartskorridorer



Viking Line är med och utvecklar en grön sjöfartskorridor både mellan Åbo och Stockholm och
Helsingfors och Tallinn. Gröna sjöfartskorridorer är transportleder där gods och passagerare
färdas klimatneutralt. I början av juni presenterade rederiet ett koncept för en helt eldriven
passagerarbilfärja på rutten Helsingfors–Tallinn, som skulle kunna sättas i trafik redan i början
av 2030-talet.

”Vi vill höra till pionjärerna när finländsk sjöfart visar vägen mot en fossilfri framtid för resten av
världen. Stora investeringar i hållbara lösningar kräver förutsägbarhet i verksamheten och ett
gott samarbete såväl i hela det maritima klustret som med offentliga aktörer”, säger Viking
Lines vd Jan Hanses.
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